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Det var egentligt lidt sjovt her den anden morgen.
Jeg skulle på arbejde og var lige kommet ind i toget
på vej mod Hjørring. Der er ikke lyst om morgenen
endnu, men morgenen gryede i det fjerne og det
gav så meget lys at man kunne se marken. Et sted
oppe på den buede mark – øverst i profil mod mor-
gengryet – sad en hare og var ved at finde noget
spiseligt.

Et lille fint syn, fordi det var den første hare i år, jeg
havde set, og fordi vi i redaktionen netop havde talt
om at forsidebilledet skulle være en hare eller to. Og
så sad den bare der og var billedet på en forside.
Desværre for mig kunne jeg ikke tage billedet uden
kamera og ud af et togvindue.

Som forsiden indikerer, blev forsiden med Nordjysk
Pigekor. De er nu også pæne og frem for alt - dem
kunne vi få et billede af.

Her i denne forårstid, når tingene begynder at spire
frem sker der noget særligt i et af vores naboområ-
der. Horne-Asdal sogne er ved at få et blad som
vores til at spire frem. Vi har på redaktionen haft
besøg af dem og vi har også været på besøg. Så vi
håber at der kunne komme noget ud af deres
bestræbelser på at få et blad op at stå.Vi ved, at det
ikke er umuligt og vi har vist dem hvordan vi har
gjort. Så kan vi ikke gøre så meget mere end at
håbe at det også lykkes for dem.

Denne udgave af VI-TO er udstyret med et girokort.
Det kun for at indikere at vi er glade for jeres bidrag.
Man skal ikke betale for bladet, men må gerne støt-
te det med runde beløb. Vi tager gerne imod belø-
bene direkte. Man kan benytte netbank med talko-
den forneden på girokortet eller man kan indbetale
med girokortet. Glæden beror på at vi kan få mulig-
hed for at lave bladet uden at skulle være i tvivl om
grundlaget. I fortæller ofte at I er glade for bladet og
venter det og ser frem til det.

Til nye læsere vil vi sige, at det også vil glæde os at
få bidrag til bladet i en anden betydning end penge.
Jeres bidrag, foreningernes bidrag er
alle med til at fylde bladet med liv
og udsigt til et nyt blad. Vi læses
ved.

Jørgen Kiel

Leder
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Ingen finanskrise 
Der er afsluttet endnu et årsregnskab i det ”store
selskab” VI-TO. Jeg skriver ”store” fordi det faktum,
at VI-TO er momsregistreret af og til får vores om-
givelser til at opfatte os som et stort firma. Vi har
således fået tilbud om at købe en erhvervsbygning
til flere millioner kroner og der er også indkommet
ansøgning om job som grafiker hos VI-TO.

Men så store er vi altså heller ikke og dermed skal
vi heller ikke tænke på hverken at fyre folk eller
skære ned på anden måde, for heldigvis har den
berygtede finanskrise ikke sat noget aftryk på VI-
TO’s årsregnskab for 2008.

Vores ønske om at egenkapitalen skal kunne beta-
le driften af bladet i et år, uden indtægter fra annon-
cer og private husstande er rigeligt opfyldt, så bare
årsregnskaberne fremover kan være i balance, vil
det være helt tilfredsstillende.

I 2008 blev det til et lille overskud til VI-TO på
794,34 kroner.

Igen i 2008 har vi modtaget et rigtig pænt beløb på
næsten 9.000 kr. fra private husstande. Det er et
yderst velkomment skulderklap til os i redaktionen
og en helt uundværlig økonomisk hjælp til bladets
drift. Tusind tak!

Igen i 2008 har vi kunnet stole på vores trofaste
annoncører. Flere af dem har været med lige fra VI-
TO’s opstart i 1996. Vi kan kun opfordre alle borge-
re i vores lokalområde til at bakke op om de firma-
er, der støtter VI-TO. Uden annoncekroner, intet
VI-TO. Tusind tak til annoncørerne!

Igen i 2008 har samarbejdet med Martensens Bog-
trykkeri været frugtbart for vores blad. Der er altid
hjælp at hente hos Jonna eller Per Martensen, hvis
der er noget omkring VI-TO, der driller. Tusind tak
for det!

Christian Byrdal

Regnskab 2008
Indtægter:
Foreninger/institutioner kr. 14.400,00
Kirkerne - 22.500,00
Indb. fra private husstande - 8.980,00
Annoncer - 37.125,00
Renter - 878,62

---------------------
Indtægter i alt kr. 83.883,62

============

Udgifter:
Trykning af VI-TO kr. 77.156,25
Porto, husstandsomdeling - 5.363,03
Administration - 472,00

---------------------
Udgifter i alt: kr. 82.991,28

Indtægter i alt kr. 83.883,62
moms:
Indgående kr. 16.503,00
Udgående kr. 16.601,00
Overskud kr. 794,34

-------------------- ---------------------
Balance kr. 100.386,62 kr. 100.386,62

Status 31. december 2008

Aktiver:
Indestående:
Spar Nordjylland 153-56-15302 kr. 58.047,36
Danske Bank Giro 1-674-7629 - 2.411,18

---------------------
Aktiver i alt kr. 60.458,54

Passiver:
Egenkapital primo kr. 56.202,20
Overskud 2008 - 794,34

---------------------
Egenkapital ultimo kr. 56.996,54
Skyldig moms 2. halvår 2008 - 3.462,00

---------------------
Passiver i alt kr. 60.458,54

Redaktionen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16
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Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Program for april
Mandag kl. 14.00
Seniordans.

Tirsdag kl. 9.00
Billard.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik.

Onsdag den 1. kl. 14.00
Banko.

Onsdag den 22. kl.14.00 
Underholdning med sang og musik sammen med
Pensionistforeningen.

Mandag den 27. kl. 14.00
Afslutning af aktiviteterne.

Program maj
Tirsdag kl. 9.00
Billiard.

Onsdag den 6. kl. 14.00
Banko.

Onsdag den 13. kl. 14.00 
Pensionistsangkoret fra Hjørring med Finn Chris-
tensen som leder.

Torsdag den 14. spilles der petanque på banen
ved Tornbyhallen

Havbakken

Brugerrådet

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Generalforsamling
Sognearkivet har haft generalforsamling i Mettes
Kaffestue. Karen M. Jensen nævnte i sin beretning
at Sognearkivet kunne fejre 25-års jubilæum i marts
2008. I den forbindelse blev der udsendt et jubilæ-
umsskrift til alle husstande i Tomby og Vidstrup, og
vi havde et hyggeligt åbent hus arrangement på
Sognearkivet og i Mettes Kaffestue.

Traditionen tro havde arkivet tombola i forbindelse
med købmandsgårdens skudehandelsmarked, tom-
bolaen gav igen i år et godt overskud, som vi er
meget taknemlige for, idet vi måtte ud at købe en ny
kopimaskine. I den forbindelse vil vi sige tak til
Vendsyssels Tidendes fond for et bidrag på
2.500,00 kr.

Den 5. august havde vi den årlige sommeraftentur,
denne gang havde vi en oldtidstur ledet af
museumsinspektør Per Lysdal.

Sidst i november havde vi åbent hus på Sognearki-
vet sammen med købmandsgårdens julemarked.
Gunhild og Hanne er i gang med at overføre regi-
streringen af dokumenter m.m. på computerens
Arkibas program, det er et kæmpe arbejde.

I samrådet for arkiverne i Hjørring Kommune er det
nu besluttet at dele det kommunale tilskud ligeligt
mellem de fire gamle kommuner, så det er en fordel,
at der kun er fire arkiver i Hirtshals gamle kommune.

Poul Jørgensen gennemgik regnskabet, og både
beretning og regnskab blev godkendt.

Karen M. Jensen, Hanne Kirketerp, Gunhild Godsk
og Annalise Overby var på valg, alle blev genvalgt.
Hans Henrik Jakobsen er ny suppleant, og Birthe
Jensen og Gunner Hansen er revisorer.

Gunner Hansen styrede generalforsamlingen på
bedste vis.

Efter kaffen blev der vist billeder og fortalt om livet
på Strandvejen gennem tiden af Karen og Annalise.

Annalise Overby

Fra avisen den 7. august 1972

En god tradition for at
bevare noget gammelt
Tornby strandfest blev ikke besøgt af så mange
som tidligere år.

For fjerde år holder Tornby Turistforening og Tornby
Bjærgelav den årlige strandfest, og gennem det
gode arbejde, der er udført af medlemmer i de to
foreninger, er der skabt en tradition, sagde folke-
tingsmand Mette Madsen, Pandrup, i sin åbningsta-
le på Tornby Strand i går.

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Nedkørslen til Tornby Strand i begyndelsen af 1900 tallet.
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”Festen er født, fordi folk gik sammen, fortsatte
Mette Madsen, de gik sammen for at bevare noget
gammelt, nemlig fladbåden og det gamle bådehus.”
En tradition er noget, der skabes mellem folk. Alle-
rede efter den første strandfest var arrangørerne
klar over at den kunne genskabes næste år, og det
vil den sikkert kunne mange år endnu, da den ska-
ber kontakt mellem beboerne og sommerens gæs-
ter. Mette Madsen erklærede herefter strandfesten
for åbnet, og skatterådsformand Chr. Jensen, Torn-
by, bød de mange fremmødte velkommen.

Der kom dog ikke så mange gæster som sidste år.
Omkring 3000 besøgte festen søndag eftermiddag.

Der var især sommerens gæster, der manglede.
Mange tyskere mødte op, men så at sige alle dan-
ske turister var taget hjem til skolens begyndelse i
dag. Festen forløb efter programmet. Musikkorpset
fra Sæby gik i spidsen for Fladbåden og ryttere fra
Hirtshals Rideklub og Landlyst ned til stranden. Her
gav rytterne opvisning, og rytterne fra den unge
rideklub viste stor dygtighed i ridekunsten. Ryttere
fra Landlyst vakte stor munterhed blandt de mange
tilskuere med deres ponyshow.

Ti samaritter gav demonstration. mens 150 børn
deltog i en skattejagt efter 30 skatte, der var gravet
ned på stranden.

Musikkorpset Sæby gik forrest i optoget. Derefter kom fladbåden med bjærgelavet og ryttere fra Hirtshals
Rideklub og Landlyst.

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk



Kl. 15 gik fladbåden i vandet, og 16 mand roede ud
på havet en halv times tid, Jysk Fritfald Center
smed tre faldskærmsudspringere tid fra en sports-
maskine over havet. Tilskuerne holdt spændt vejret,
indtil faldskærmene udløstes, så springerne let og
elegant kunne glide ned i havet. De to havde skifte-
tøj med, men den tredje måtte låne tørt tøj efter
vandgangen.

Eftermiddagensfesten sluttede med hjemmevær-
nets hundeopvisning, som vakte stor opmærksom-
hed og jubel.

Om aftenen var der dans i de to telte, indtil festen
sluttede med festfyrværkeri. Festen havde en
omsætning på 29.000 kr., og overskuddet kommer
til at ligge på mellem 9.000 og 10.000 kr., der deles
mellem de to foreninger.

Fra avisen den 17. maj 1975

Tørfisk, bjæsk og 
politimesterord
Tornby Bjergelavs nye bådehus indviet ved fest-
lighed
Det er ikke hver dag, der indvies et fladbådehus. Og
slet ikke i Tornby. Derfor var det heller ikke så mær-
keligt, at bådehusindvielsen ved Tornby strand i går
eftermiddags blev noget af et tilløbstykke.

Med politimester P. Høybye i spidsen blev der druk-
ket bjæsk og øl og gumlet på tørfisk til den store
guldmedalje, men dagens anledning huskede man
dog også: Fladbåden blev ved fælles muskelkraft
rullet ind i det flotte bådhus med politimesteren som
passager.

Lige til det sidste havde der hersket spænding om
huset overhovedet var bredt nok til både. Men fryg-
ten var ubegrundet.

Såvel politimester som borgmester Jacob Olesen
og direktør Kaj Nielsen, Limtræ Lilleheden, benytte-
de lejligheden til at sige velvalgte ord og causere
over vendelboerne og deres måde at være på. De
to mestre Højbye og Olesen kom ind på henholds-
vis kvindeåret (dette her moderne pjat) og Terje
Vigen. – Måske skal vi stoppe op og blive lidt reak-

tionære, konkluderede borgmesteren og henviste til
den rivende udvikling, som er ved at løbe løbsk.

Kaj Nielsen fortalte også vendelbohistorier, men
havde desuden den vigtige opgave at overrække
husnøglen til Tornby Bjergelav. Og så gik man ellers
i gang med at få båden under tag. Alle mand hjalp
til – også repræsentanter fra Hirtshals kommune,
Limtræ Lilleheden og Vendsyssel Historiske Mu-
seum, som har været med til at opføre bådhuset.

Bådehuset
Pakhuset, som er det eneste bevarede fra Norges-
handelen ved den jyske vestkyst, er bygget i
1920'erne. Huset har haft en ”østre halvdel”, som
senere er nedrevet. Det ejedes i mange år af
Skudehandler Søren Jensen og dennes fætter Tho-
mas Jensen. 1857 overtog Mads Chr. Sørensen
det. Da skudehandelen ophørte, blev det benyttet af
stedets fiskere som oplagsplads for redskaber.

I1930 blev det overtaget af Tornby Bjergelaug der
satte det i stand.

Rufferne
Rufferne var Tornby klitters første sommerbolig. De
blev transporteret hertil vist nok fra Frederikshavn,
og blev placeret lidt syd for nedkørselen til stranden.
Det var familien ingeniør Holtermann der stod for
opførslen.

Omkring midten af 1960'erne blev de sammen med
den ret store grund overtaget af stat og kommune.
De blev de følgende år benyttet som lokal lejrskole.
Det lille hus der ses i baggrunden af billedet er Wol-
lers hus.

7

Samtlige taler foregik i dagens anledning oppe fra
selve båden. Her er det politimester P. Høybye med
bådhuset i baggrunden.

Bådehuset anno 2009.
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Onsdag den 8. april kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 22. april kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 22. april kl. 14
Hyggeeftermiddag med sang og musik under-
holdning med De gråsprængte fra Bindslev.
Arrangeret i samarbejde med brugerrådet.
Pris inklusive kaffe 30 kr.
Tilmelding til Else tlf 9894 9771, Signe tlf 9897 7420
eller Gunver tlf 9897 7414 senest den 20. april mel-
lem 10-12.

Onsdag den 6. maj kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 20. maj kl. 9.30 
Sidste sangformiddag i denne sæson ved Ellen
Vestergård og Grethe Rimmen.

Onsdag den 27. maj 
Sommerudflugt.
Se nærmere i Pensionisttidendes majnummer.
Tilmelding til Else tlf. 9894 9771 Gunver tlf. 9897
7414 senest den 15. maj mellem 10-12.

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Badehuse
Indtil midten af 1960’erne var der stadig enkelte
badehuse, som tidligt på sommeren blev kørt ned
på stranden, for at stå der i hele badesæsonen. I de

små hvide huse, hvoraf de fleste ejedes af Hotel
Strandlyst, kunne badegæsterne klæde om i al
anstændighed. Om vinteren blev husene opbevaret
ved hotellet.



9

Vi har nu taget hul på den første forårsmåned, vin-
tergækker og erantis blomstrer, krokus og påskelil-
jer titter op af jorden. Den sidste dag i februar så jeg
den første vibe, og det har for mig altid været det,
der varslede forårets komme.

Swing om danseaftenen den 4. februar med Kielga-
sterne og Havskum fra Skagen samlede fuldt hus,
så det blev en god aften.

Fastelavnsfesten den 4. februar, der som de forrige
år var i samarbejde med Brugsen samlede 120
gæster, hvoraf de 52 var festligt udklædte børn.
Jørn Olsen spillede og Peter Jacobi legede med
børnene efter tøndeslagningen. Der var præmier til
de to bedst udklædte, og det blev efter afstemning
Alba Tompson og Julia Godsk. Kattekongen hos de
større børn blev Christian Gothgen Madsen og han
valgte Dekia Gothgen Madsen som sin kattedron-
ning. Hos de mindre børn blev Jacob Jensen katte-
konge, og han valgte Helena Jensen som sin katte-
dronning. Der var godt salg af både kaffe med
fastelavsboller og pølser med brød og sodavand.
Brugsen havde bidraget med tønder og slik og bør-

nene i Passeren havde malet tønderne. Det blev en
god eftermiddag, som altid når der er børn med.

Menighedsrådet har købt nye højskolesangbøger,
og har spurgt om forsamlingshuset var interesseret
i at få de gamle, og det tager vi imod med tak, da de
sangbøger vi har er af endnu ældre årgang.

Generalforsamlingen for forsamlingshusets aktio-
nærer, der var berammet til afholdelse den 25.
marts blev flyttet til den 17. marts på grund af
opståede årsager, men bliver også annonceret i
dagspressen i rette tid ifølge vedtægterne.

Den 16. maj fra kl.19 til kl. 24 afholder forsamlings-
huset i samarbejde med Kielgasterne et mini har-
monikatræf, og foruden Kielgasterne medvirker De
Spillemænd kendt fra Sysseltinget Løkken-Vrå Spil-
lemændene, som før har spillet her i huset, og Hirts-
hals Spillemandslaug vil ligeledes være at finde på
scenen.

På bestyrelsens vegne
Søren Højen Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Livvagterne og livvagten
I skrivende stund er foreløbigt sidste afsnit af DR’s
nyeste dramaserie: ”Livvagterne” netop rullet over
skærmen. Telefoner slukkes, alle os, der ikke kan
stå for den slags, sætter os til rette og nyder den
verden af idealer, spænding og levende mennesker
som vi opsluges af i den time serien varer.

Suset fra en bombe eller et missil fylder stuen, en
bombe, der var tiltænkt den danske forsvarsmini-
ster, dræber på stedet den unge opofrende livvagt,
der kaster sig i døden.

Allerede i første afsnit blev fronterne trukket op, det
her handler om liv og død, om mennesker, der er
villige til som profession at sætte livet til for andre i
demokratiets og ytringsfrihedens navn.

At en ung livvagt dræbes, idet han redder forsvars-
ministerens liv, sætter tankerne i gang hos hoved-
personerne Jonas, Yasmina og Rasmus, der alle er
blevet optaget på PET’s uddannelse af livvagter. Vi
følger dem og deres overvejelser gennem uddan-
nelsen og er med på deres første vigtige opgaver.Vi
danner os et indtryk af deres foresatte og nogle af
os kan sidde klar med en pude, når spændingen sti-
ger til det utålelige. Serien er blevet beskyldt for at
være politisk korrekt. Sagerne er aktuelle, de hand-
ler om idealisme, der perverterer og udvikler sig til

terrorisme. Om de store forskelle, der er, selv i
vores lille samfund, og om hvordan vi på en ordent-
lig måde kan leve med de forskelle, værnet af et
mindste mål af fællesidealer.

Livvagterne får heltestatus! Unge smukke menne-
sker, der ikke er bange for det ansvar, det er at
beskytte andre og om nødvendigt er de parat til at
dø i den gode sags tjeneste.

Og her er vi fremme ved et af de helt centrale tema-
er i kristendommen, at Jesus langfredag gik i døden
for vores skyld. Han var ikke ansat af noget statslig
apparat og fik ikke stillet moderne teknik og gode
biler til rådighed. Nok var han populær og havde
blandt sine tilhørere heltestatus takket være sin
udstråling og sine taler, men da det blev alvor og
spændingen steg, gemte fanskaren sig bag fryg-
tens pude. Jesus blev alene og forladt, der var intet
bagland i form af hverken kontrolvogn eller indsats-
styrker med sikkerhedsudstyr på spring for at gribe
ind.

Korsfæstelse var dengang en almindelig henrettel-
sesform; en meget smertefuld måde at dø på, da
forbryderen langsomt blev kvalt. Jesus var ikke
alene om at dø på den måde. Og sandsynligvis var
der også andre, som på den tid blev uskyldigt dømt.
Men det bemærkelsesværdige er, at han ikke kæm-
pede imod. Alt kunne de tvinge ham til, bare ikke til

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
April - Maj Tornby Vidstrup
5. april, Palmesøndag 9.00 10.30
9. april, Skærtorsdag 10.30 19.00

10. april, Langfredag 9.00 10.30
12. april, Påskedag 10.30 9.00
13. april, 2. påskedag                                      ingen 10.30
19. april, 1. s.e. påske 19.00 PM ingen
26. april, 2. s.e. påske 10.30* 9.00
3. maj, 3. s.e. påske 9.00 10.30
8. maj, Bededag 11.00** 9.00**

10. maj, 4. s.e. påske                                      ingen 19.00 PM
17. maj, 5. s.e. påske 10.30* 9.00
21. maj, Kristi Himmelfart 10.30 9.00
24. maj, 6. s.e. påske 19.00*** 10.30
31. maj, Pinsedag 10.30 9.00
1. juni, 2. pinsedag 11.00**** ingen
7. juni, Trinitatis søndag 9.00 10.30

* Noget for børn
** Konfirmation
*** Stillegudstjeneste, se omtale
**** Plantagegudstjeneste, se omtale
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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at holde op med at elske, og den kærlighed drev
ham i døden. Hans kærlighed var intakt, uanset
hvad han blev udsat for. Ja han havde endda over-
skud til at bede Gud tilgive sine bødler. Hvilket hver-
ken var eller er en del af nogen livvagts professio-
nalisme.

Det er altså ikke kun de luksuriøse omgivelser og
den historiske scene, der adskiller Jesus fra nuti-
dens livvagter. Hans medmenneskelighed var så
altoverskyggende, at den kun kunne være fra Gud.
”Denne mand var i sandhed Guds søn” – udbrød en
romersk soldat efter Jesus var død.

At en kærlighed så gennemført var kommet til ver-
den, fødte et stort håb. Og det håb gav Gud ny
næring, da han påskemorgen lod Jesus stå op af
graven. Den døde blev levende, talte med vennerne
og gjorde klart, at håbet og glæden er de stærkeste
og at de aldrig hører op. Altid er Gud nærværende
med lys, håb og nye muligheder, i døden og i livet,
både når vi er tindrende glade og når mørket mel-
der sin ankomst.

Jesus blev vores livvagt, derfor fejrer vi påske. Han
står fortsat vagt over vores liv med en kærlighed og
tilgivelse af en anden verden.

Hvad enten vi så kan identificere os med heltene
Yasmina, Jonas eller Rasmus, eller måske med
chefen, kaffedamen, lille Kurt eller store Kurt, så er
vi sat fri til at være livvagter for hinanden. Glædelig
påske til jer alle.

Tag det sorte kors fra graven!
Plant en lilje, hvor det stod!
Ved hvert skridt i dødninghaven
Blomster spirer for vor fod.

DDS, nr. 241.
Line Skovgaard Pedersen 

Det sker i påsken
I Danmark falder kirkens største højtid sammen
med forårets komme. Forår og påske hænger sam-
men. Kirken har midt i alle forårsforberedelse et til-
bud om stilhed og fordybelse i påskens fortælling.
Er man ikke hjemme i påsken er man altid velkom-
men til at besøge de lokale kirker, hvor man er på
besøg og på den måde få del i begivenhederne.

Påsken er en sluttet fortælling. Den bygger på nogle
dramatiske begivenheder, der fandt sted i Jerusa-
lem omkring år 33 e. Kr. De begivenheder gennem-
leves hvert år, når vi i kirken fejrer påske.

Som et teaterstykke med flere akter kan man få
hele fortællingen og dermed også alle bevægelser-
ne i det store følelsesregister med, hvis man kom-
mer alle dage. Fra jubelen palmesøndag til nulpunk-
tet langfredag og så igen det vældige højdepunkt
påskemorgen. Påskemorgenens glæde er helt vid-
underlig ovenpå langfredagens gru og mørke.

Selvfølgelig kan man også plukke i dagene. Her føl-
ger en oversigt over, hvilke dele af påskefortællin-
gen der fejres de enkelte dage, og hvornår der er
gudstjeneste.

Palmesøndag:
Jesus har gennem længere tid forudsagt overfor
sine venner, disciplene, at han kommer til at dø i
Jerusalem. Disciplene forsøger at få Jesus til at gå
nordpå til Galilæa. Men Jesus er fast besluttet på, at
han vil ind til Jerusalem.

Palmesøndag rider Jesus fra landsbyen Betfage og
nedover ”Oliebjerget” til Jerusalem. Han rider ind i
byen på et æsel. Der er jubel i gaderne, folk vifter
med palmegrene og breder deres kapper ud på
vejen foran ham. Jesus rider ind som en konge, der
har vundet en krig. Men det bliver tydeligt for
enhver, at han langt fra er nogen almindelig
konge…

Dato: 5. april, der er gudstjeneste i Tornby kirke kl.
9.00 og i Vidstrup kirke kl. 10.30.

Skærtorsdag:
Jesus opholder sig i Jerusalem, og han ved, at hans
liv snart er forbi. Han ønsker at spise en sidste gang
sammen med sine venner, og torsdag aften samles
han og disciplene til et måltid.

Under dette sidste måltid tager Jesus et brød, som
han velsigner, og han giver hver enkelt af disciple-
ne et stykke og siger ”dette er mit legeme”. Derefter
tager han en kande med vin, som han sender rundt
med ordene ”dette er mit blod”. Under dette måltid
udpeger Jesus Judas som forræder. De andre
disciple får at vide, at de alle kommer til at svigte
ham, inden natten er omme…

Dato: 9. april, der er formiddagsgudstjeneste i Torn-
by kirke kl. 10.30 og aftengudstjeneste med nadver
i Vidstrup kirke kl. 19.00.

Langfredag:
Om natten går Jesus sammen med sine disciple ud
i Getsemane have. Det er her Judas forråder ham,
og disciplene flygter, mens soldater griber Jesus og
fører ham i forhør. Under forhøret dømmes Jesus til
døden.

Klokken ni om morgenen bliver Jesus korsfæstet
uden for byen, og klokken tre om eftermiddagen dør
han. En romersk officer og de soldater, der holder
vagt under Jesu kors, kommer ved Jesu død til at
tro på, at Jesus virkelig var Guds søn. Venner tager
Jesus ned af korset og lægger ham i en gravhule…

Dato: 10. april, liturgisk gudstjeneste uden nadver i
langfredags tegn kl. 9.00 i Tornby kirke og kl. 10.30
i Vidstrup kirke.

Påskedag:
Påskedag sker underet; Jesus bliver levende og
står op af graven! Kvinderne, der tidligt søndag mor-
gen kommer ud til graven, bliver de første der får at
vide, at Jesus er opstået fra de døde. Derefter viser
Jesus sig gentagne gange for sine tilhængere. Selv
de mest tungnemme bliver klar over, at noget helt
nyt er begyndt…

Dato: Den 12. april, festgudstjeneste kl. 9.00 i Vid-
strup kirke og kl. 10.30 i Tornby kirke, kirkeklokker-
ne kimer før gudstjenesten.
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2. påskedag:
2. påskedag hører vi historien om to af Jesu discip-
le. På dagen for Jesu opstandelse er de på vej til
landsbyen Emmaus, der ligger få kilometer udenfor
Jerusalem. De to disciple er nedtrykte. De ved at
Jesus er død og lagt i graven. De har også hørt, at
han skulle være stået op af graven, men de kan ikke
tro, det kan være rigtigt. Pludselig må de spærre
øjnene op. De ser Jesus lyslevende…

Dato: 13. april, gudstjeneste kl. 10.30 i Vidstrup
kirke.

Årets konfirmander
I år skal følgende dejlige, kreative og engagerede
unge mennesker konfirmeres:

Vidstrup kirke den 8. maj kl. 9.00
Jesper Holmen Siig Jensen
Jonas Menholt
Lars Bak
Thomas K. Olesen

Tornby kirke den 8. maj kl. 11.00
Alberte Ritchie Green
Camilla Møller Andersen
Casper Lindgaard Holmen
Cecilie Brogaard Christensen
Christina Lund
Emma Nikoline Jensen
Emil Møller Nielsen
Gustav Jensen
Helle Bramsengård Andersen
Johan Krogh
Johannes Størup
Jonas K. Eriksen
Joshua Krohn Grace
Laura Emilie Larsen
Louise Gram Søndergaard
Michael Peter Christensen
Mikkel Kjær
Morten Møller Jensen
Nikolaj Jensen
Sarah Lassen

Sct. Catharinæ kirke, den 26. april kl. 11.00
Ida Sigen

Det sker i april – maj
Koncert med Nordjysk Pigekor. Torsdag den 30.
april kl. 19.30 i Vidstrup kirke. Se omtale. Entré kr.
50.

Konfirmationer: Den 8. maj kl. 9.00 i Vidstrup
kirke og kl. 11.00 i Tornby kirke. I alt 24 dejlige
unge mennesker skal konfirmeres.

Musikgudstjenester. Kristi Himmelfartsdag den
21. maj kl. 9.00 i Vidstrup kirke og kl. 10.30 i
Tornby kirke. Violinisten Niels Bjerre medvirker.

Stillegudstjeneste. Søndag den 24. maj kl. 19.00
i Tornby kirke. En såkaldt stillegudstjeneste er
anderledes end søndagens højmesse. Som navnet
siger, er stilheden og den meditative tilgang det
centrale. I Rolf Slot-Henriksens bog ”Kristen medi-
tation i 2000 år”, Borgen 1982, står der således: ”Al
meditation er en form for bøn, hvor mennesker
søger kontakt med Gud… i meditationen begynder
man ikke med at tale, men med at føle og lytte, føle
Guds væsen og lytte til Guds stemme”.

Vi synger salmer og meditative sange fra broderfæl-
lesskabet Taizé, vi beder en bøn for menneskehe-
den, vi mediterer over et eller flere skriftsteder fra
Biblen og holder 10-15 minutters stilhed. I stilheden
spilles der eventuelt dæmpet musik. Vi afslutter
meditationen med Fadervor og velsignelsen.

Ordet ”meditation” kommer af det latinske ord
”meditare”, der betyder ”at gruble, overveje” og ”at
søge mod midten”. Det er en gammel tradition inden
for kristendommen at meditere – og der findes flere
former for kristen meditation. Fælles for dem alle er,
at man søger mod en midte, som man finder uden
for sig selv: Man søger mod Gud, og forsøger at
lytte sig ind på Gud i stilheden.

Aftenens tema er: Frihed.

Friluftsgudstjeneste. Den 1. juni kl. 11.00 i Torn-
by klitplantage. Fællesgudstjeneste med Horne og
Asdal sogne. KFUM spejdernes Brass Band delta-
ger sammen med kirkernes voksenkor. Medbring
selv tæppe eller lignende til at sidde på og frokost-
madkurv. Efter gudstjenesten er der afspisning af
medbragt mad og derefter rundbold eller lignende.

Et alter i skoven. Fra gudstjenesten 2. pinsedag
2008 i Tornby klitplantage.

Tornby-Vidstrup kirkers voksenkor leverer dejlig
sang i Tornby klitplantage, 2. pinsedag 2008.
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I uge 22 kan man hente et kort med gudstjeneste-
pladsens placering i enten Vidstrup eller Tornby
kirke. Det bliver muligt at køre hen til gudstjeneste-
pladsen. Ved dårligt vejr afholdes gudstjenesten i
Tornby kirke.

Forårskoncert med
Nordjysk Pigekor
Torsdag den 30. april er der veloplagt og livsbekræf-
tende sang af glade pigestemmer i Vidstrup kirke kl.
19.30.

Koret vil synge kendte og nye sange fra repertoiret.
Koret ledes af Trine Windbirk, som har ledet koret et
lille års tid.

Der bliver blandt andet mulighed for at høre musik
af Karl Jenkins, G.B. Martini, Michael Boysen, Niels
la Cour med flere.

Om koret
Koret, der er en institution i Nordjysk musikliv, har i
år eksisteret i 45 år. Der er således piger i koret,
som er tredie generation til piger, der var med i star-
ten. Koret har alle årene været kendt for et højt
niveau, og har været rammen for rigtig mange
pigers musikalske og sociale skoling. Et særkende
for koret er, at alle sange læres udenad.

Foruden koncertkoret, som vi skal høre denne
aften, består Nordjysk Pigekor også af en korskole
med aspiranter og suppleanter. Mange af pigerne i
koncertkoret er ”kormødre” for aspiranter og supple-
anter, og har derved et medansvar for at nye med-
lemmer finder sig til rette socialt og musikalsk. Sam-
men med en engageret forældre- og pigebestyrelse
har det medvirket til at koret har kunnet eksisteret
godt i så mange år, og med skiftende dirigenter ved
roret.

Vel mødt, tag en pause fra havearbejdet og nyd
vårens lyse stemmer i Vidstrup kirke.

NB! Entré kr.50,-
Peter Lindhardt Toft

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten.
Kunne du tænke dig et besøg af præsten, så ring
meget gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også
velkommen til en samtale i præstegården. Her er
det en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mail-
adresse er: lspe@km.dk

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig
endelig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på tlf. 9894 1344.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Tornby)
Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
Tlf. 9897 7820 eller tlf. 5150 7301

Adresseliste
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(Ansvarlig Vidstrup)
Hanna Thomsen
Højvangen 13, 9800 Hjørring
Tlf. 9892 7078 eller tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf. 9892 0152 eller tlf. 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft,
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf. 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf. 9897 7512.

Menighedsrådets formand: Henrik Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf. 9897 7471.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Lone Bak, 
Kærsgårdvej 6, Vidstrup, tlf. 9897 7739.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Sophie Seidelin, 
Rævskærvej 36, Tornby, tlf. 9899 2227.

Tirsdag den 14. april kl. 19.30 hos Ingeborg Houen 

Tirsdag den 12. maj kl. 19.30 hos Esther Borrisholt

Mandag den 6. april kl. 19.00 hos Aksel Nielsen 

Mandag den 4. maj kl. 19.00 hos Esther Borrisholt

Åbningstider:
Torsdag 13.00 - 17.00
Fredag 13.00 - 17.00
Lørdag 10.00 - 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194.

Danmission

Rumænien (Hjælpearbejdet)

IM-genbrug
(Gl. Landevej 51 tlf. 9897 7194)

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12



Fastelavnsfest
Billeder fra fastelavnsfesten som blev arrangeret af
VUI - Tornby-Vidstrup Kirker - Spejderne.

Et velbesøgt arrangement. Ester Borrisholt havde
bagt 80 fastelavnsboller og de forsvandt som dug
fra solen.

Kattekonge for de store Sofie Berglund var klædt ud
som elvis og Katte dronning Sarah Berglund klædt
ud som bjørn.

Kattekonge for de små Daniel Hyldgaard Jensen og
Kattedronning Andrea Søby

Der var også præmier for bedst udklædte. De var
Jan Jensen og Lene Bak.
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KFUM-Spejderne

i Danmark



Stævne i Vrå
Den 17.-18. januar havde vi seks spillere i Vrå for at
prøve kræfter ved årets landsdelsmesterskaber.
Følgende spillere deltog:
U-11 D, Jeppe Dahl og Villiam Jensen.
U-11 C, Kasper M. Andersen.
U-15 C, Jonas Menholt og Mikael Kristensen.
U-17 B, Thomas Thomsen.

Bedst gik det for Jeppe og Villiam, de blev hen-
holdsvis nummer et og tre i single, samt de vandt
doublerækken. Mikael og Jonas blev også nummer
et og tre i single, men blev kun nummer to i double.
Det skal dog siges, at alle vores spillere kvalificere-
de sig til LM (Landsmesterskaber).

Badmintonskole i uge 8
I uge 8 prøvede vi endnu engang at lave et tilbud til
de børn, som skulle holde ferie derhjemme. Det lyk-
kedes os denne gang at lave skoler for alle vores
årgange, med lidt hjælp fra Asdal.

Mandag til torsdag fra kl. 9.00 til 15.00 blev der hyg-
get, leget, spillet og svedt. Henrik fra Hadsund tog
den lange køretur, disse fire dage. Efter forlydende
gjorde han et godt stykke arbejde. Der var plads til
både sjov og leg samt lidt mere seriøse tiltag. Der
blev stillet frugt frem til børnene. Henning viste sig
endnu engang fra sin bedste side ved holde cafete-
riet åben i en halv time hver dag.

Tak for det Henning. Også en tak til Michael og Jette
med jeres assistance som frugt tilbereder.

Eneste minus ved badmintonskolen var, at DGI
havde valgt at sløjfe tilskuddet til hallejen, derfor gav
arrangementet et underskud på ca. 2500 kr.

Holdturnering 2008/2009
Holdturnering har rent sportsligt gået forrygende.
Alle vores hold har klaret sig fint.

I efteråret spillede man indplacerings kampe, dvs. vi
spillede en turnering hvor nummer et og to i puljer-
ne ville blive placeret i en A pulje i foråret og resten
i en B pulje. Denne turneringsform blev godt modta-
get, da især kampene i foråret blev meget lige og
spændende.

Vi havde i alt ni ungdomshold tilmeldt, seks i A-ræk-
ker og tre i B-rækker. Desuden har vi også tre
senior/motionshold.

Placeringen for de enkelte hold blev følgende:
U – 9 A fire m/k blev kredsvinder.
U – 11 A fire herrer blev kredsvinder og andet hol-
det blev nummer tre.
U – 11 A fire m/k blev kredsvinder.
U – 13 A fire herrer blev nummer tre.
U – 13 B fire herrer blev nummer to.
U – 15 A fire herrer blev nummer to , her bestod hol-
det endda af to piger.
U – 15 B fire m/k blev nummer to.

Når man ser disse resultater tænker man så ikke,
”det kører vist godt i Tornby”. Jo, det kører godt –
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Tornby Idrætsforening

TIF-Badminton

Billedet her er fra tif’s badmintonskole i uge 8.
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men resultaterne snyder lidt, for der er kun fire hold
i hver pulje.

Men det går faktisk rigtig godt i Tornby – vi har
mange glade børn til træning, ca. 70 stk. Der er ikke
mange klubber, der har ni ungdomshold. Det er fak-
tisk flot når man tænker på byens størrelse.

Landsmesterskaber for U – 11 
i Vejen den 28. februar – 1. marts
Denne weekend sendte vi tre U-11 spillere til det
sønderjyske for at spille om LM. Desværre måtte
Jeppe Dahl melde fra aftenen før, da han var sen-
geliggende.

Vi var derfor kun 2 børn og 2 voksne, der lørdag
morgen kørte 300 km sydpå for at repræsenterer
Tornby. Villiam Jensen og Kasper M. Andersen stil-
lede begge op i C-rækken. I denne række var der
82 børn, som spillede og
kæmpede det bedste de
havde lært.

Villiam vandt to og tabte en
kamp i sin pulje. Han var kun
tre point fra at sejre i den
afgørende kamp. Kasper
vandt sine tre første kampe
og blev dermed puljevinder.
Næste runde var han oversid-
der, da han havde slået en
seedet spiller. I ottendedels-
finalen endte Kasper’s even-
tyr, da han tabte 21-19 i tredie
sæt. I double kom drengene
desværre i samme pulje,
dette skyldtes at puljerne blev
lavet om på grund af afbud.
De spillede begge med x-
makker og fik nogle tætte
kampe. De blev henholdsvis
nummer et og to i puljen,
dette blev dog endestationen
for begge. De spillede begge
nogle rigtig gode kampe, hvil-
ket resultaterne jo også for-
tæller.

Lørdag aften var der frit spil
både med badminton, bord-
tennis og badeland. Drengene
nåede lidt af det hele. Klokken
22.30 var krudtet brugt op, og
de var meget nemme at få i
seng. Søndag formiddag var
der samling omkring bane
syv. Her skulle kampen i her-
rer single for U-11 A spilles.
De to drenge fra henholdsvis
Holbæk og Ålborg gav publi-
kum en oplevelse, såvel i tek-
nik som i udholdenhed.Villiam
og Kasper’s kommentar:
”Hold kæft hvor er de hurtige.”

Søndag klokken 14.00 drog vi
igen nordpå. Drengene sov
som en sten, Michael og jeg
drøftede blandt andet hvordan

vi kan lokke flere med til sådan et stævne. Det var
en kæmpe oplevelse for børnene, og os forældre vi
hygger os faktisk også.

Generalforsamling den 3. marts
I år var der ”hele” seks personer, som var interesse-
ret i at høre lidt om, hvordan det går i badminton
afdelingen. En fremgang på hele 8,3 % i forhold til
sidste år.

Mette Frederiksen havde valgt at stoppe som kas-
serer, i stedet trådte Jette Carlsen ind i bestyrelsen.
Vi vil selvfølgelig sige Mette tak for hendes deltagel-
se i bestyrelsens arbejde, og samtidig håbe, at vi
stadig ser hende onsdag aften i hallen. Carsten F
fremlagde en fyldig beretning, og Thomas viste os,
hvordan året var gået i tal. Herefter blev der drøftet
lidt om vores planer næste år, mens vi fik kaffe og
ostemad.



18

Personligt syntes jeg det er skræmmende, hvor lidt
interesse der er fra forældre i Tornby. Det må da
være rart at vide, hvad det er man sender sine børn
over i hallen til.

Klubmesterskaber for Ungdomsspillerne
Fredag den 6. marts havde vi valgt at afholde klub-
mesterskaber. 41 af vores ungdomsspillere fra U-9
til U-15 havde tilmeldt sig stævnet. Vi startede kl.
15.00 og de sidste kampe var afviklet kl. 22.30. Der
var i alt 91 kampe, som skulle afvikles. Der blev spil-
let rigtig mange flotte og tætte kampe.

Denne eftermiddag blev årets kammi pokaler også
uddelt, de gik til følgende spillere:

U- 9: Jakob V Jensen
U-11: Johanne Lykke
U-13: Frode Green
U-15: Mikael Kristensen
U-17: Thomas Thomsen

Kammi pokalen gives efter følgende kriterier:
Træningsflid - God kammerat - Trænings iver
Godt humør - Lydhør over for træner
Er villig til at spille med alle

Så gør det selvfølgeligt ikke noget, at man fedter lidt
for træneren.

Resultater for klubmesterskaberne:

U-9 og 11 B
Single  
1. Jakob V Jensen
2. Emil Liver

Double
1. Cecilie Madsen / Emil Liver
2. Johanne Lykke / Jakob V Jensen

U-11 A Single
1. Laura F Hansen
2. Cecilie Madsen

1. Jeppe Dahl
2. Christian Nielsen

Double
1. Mads Nielsen / Kasper M. Andersen
2. Otto W Carlsen / Andreas Jakobsen

U-13 Single
1. Merete Kristensen
2. Linea K Nielsen

1. Lukas Menholt
2. Jakob F Hansen

Double
1. Merete Kristensen / Jakob Elleriis
2. Linea K Nielsen / Lukas Menholt

U-15 Single
1. Camilla M Andersen
2. Laura Larsen

1. Mikael Kristensen
2. Jonas Menholt

Double
1. Alberte Green / Camilla M Andersen
2. Julie Arleth / Laura Larsen

1. Gustav Jensen / Jonas Menholt
2. Morten Møller / Mikael Kristensen

Mixdouble
1. Camilla M Andersen / Rasmus Schelde
2. Laura Larsen / Gustav Jensen

Afslutning på året
Når VI-TO udkommer er badmintonsæsonen slut for
i år. Derfor vil jeg her til sidst sige tak til dem, som
har givet en hånd med i årets løb. Her tænker jeg
især på trænere og holdledere.

Husk jo flere hænder der er, det mere kan de løfte.

På bestyrelsens vegne
Jesper Andersen
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Siden sidst

En tur ud til Bjesken
Her er der lige lidt plads til noget fra vores område.
Sidste nummer bragte digte fra Torben Stæhr.
Stæhr er også tæt på denne gang, da vi er ude i
naturen. Bjesk er nordjysk og selvfølgelig har det
også en plads her. Vi er omgivet af en masse natur,
der bare skal nydes.

En lidt anden måde at nyde naturen er at gå turen i
blæsten, forårssolen, forsommeren i klitterne eller
hvad det nu måtte være. Og så samtidig finde plan-
ter ude i naturen, der kan laves til noget godt.

Meningen er at finde Porse, timian og tormentil for
eksempel. Dette er ingridienserne i ”Museums-
bjesk” fra Hirtshals Museum. Den skal trække et
stykke tid og så sammensættes af:
6 dl blodrod, 
3 dl timian og 
1 dl porse

Laver man bjeskene kan de drikkes enkeltvis, men
altså også sammensættes til museumsbjesken eller
til det du synes er din bjesk.

Tegninger og forklaringer til de enkelte urter er taget
fra bogen ”- blade fra Signe Hansens bjeskbog...”,
hvor der er mange andre bjeskopskrifter i. Tegnin-
gerne i bogen er lavet af Christian Hansen og
bogen kan købes hos Hirtshals Museum og Bøger
og Papir i Hirtshals.

Tornby Gamle Købmandsgård har også en bjesk
side, som findes på deres hjemmeside www.torn-
bygk.dk. Man kan faktisk blive medlem af et laug,
der arbejder med bjesk.

God fornøjelse med din bjesk. Her er lidt til at illu-
strere ovennævnte ingridienser.

Tormentil (Blodrod) (Potentílla erécta)
Almindelig på heder og enge. Den bliver fra 10-30
cm høj med 3-5 fingrede blade. Kronbladene er gule

og 4-tallige. Plantens jordstængel er rød indvendig,
derfor kaldes den også ”blodrod”. Blomstrer i juni-
august.

Timian, smalbladet (Thymus serpyllum)
Meget almindelig på tørre og sandede steder mel-
lem klitterne. Den kan blive fra 3-10 cm høj. Blade-
ne er smalt æggeformede og blomsterne er rødlilla.
Blomstrer omkring juli-august.

Porse (Myríca gále)
Vokser på heder, moser og klitlavninger. Den er
almindelig i Nord- og Vestjylland. Den kan blive fra
50-150 cm høj. Bladene er kortstilkede, grågrønne,
bredest foroven, med enkelte tænder i spidsen. Kan
plukkes allerede i maj.

Jørgen Kiel, bjesknovicen
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April 
12. Festgudstjeneste i 

VK kl. 9.00 og TK kl. 10.30#
26. Konfirmation i Sct. Catharinæ Kirke

kl. 11.00#
30. Koncert med Nordjysk Pigekor 

i VK kl. 19.30#

Maj
8. Konfirmation i Vidstrup Kirke kl. 9.00

og Tornby Kirke kl. 11.00#
16. Mini harmonikatræf kl. 19-24 i TF#
21. Musikgudstjeneste i VK kl. 9.00 og

TK kl. 10.30#

Juni
1. Friluftsgudstjeneste kl. 11.00

i Klitplantagen#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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